
Zusammenfassung der wichtigsten laufenden Gebühren 2024

Hundeabgabe/Hundemarke

Hundemarke (Dauermarke) € 4,00

WASSERGEBÜHR

Wassergebühr lt. Wasserzähler je m³ € 2,55

Grundgebühr (20 m³ jährlich) € 51,00

Bereitstellungsgebühr Wasser (jährlich) € 130,00

KANALGEBÜHR

Kanalgebühr lt. Wasserzähler je m³ € 5,73

Grundgebühr (20 m³ jährlich) € 114,60

Bereitstellungsgebühr Kanal (jährlich) € 258,00

Brauchwasseranlage pro Jahr € 74,00

WASSERZÄHLERGEBÜHR

Zählergebühr (3-5 m³) jährlich € 21,30

Zählergebühr (7-10 m³) jährlich € 28,00

Zählergebühr (20 m³) jährlich € 42,50

Hundeabgabe für Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung eines Berufs oder Erwerbs 

notwendig sind. Fälligkeit: 15.02.
jährlich € 20,00

Hundeabgabe sonstige Hunde

Fälligkeit: 15.02.
jährlich € 70,00

Bei Erstanmeldung  ist der Betrag in Höhe von € 24,00 bzw. € 74,00  (Abgabe + Marke) sofort  bei der Gemeinde (bar) zu entrichten.

Marktgemeindeamt Scharnstein
Hauptstraße 13, 4644 Scharnstein
Tel. (07615)2255
www.scharnstein.ooe.gv.at



Zusammenfassung der wichtigsten laufenden Gebühren 2024
M Ü L L jährlich vierteljährlich

60 lt. € 146,88 € 36,72

90 lt. € 212,76 € 53,19

Windel/Aschentonne 90 l € 109,44 € 27,36

120 lt. € 295,08 € 73,77

240 lt. 4W € 595,16 € 148,79

240 lt. 2W € 1.190,24 € 297,56

13 Müllsäcke € 146,88 € 36,72

Nachlass € 42,52 € 10,63

1 zusätzlicher Müllsack € 6,52

1 zusätzlicher MS f. Windeln/Asche € 3,36

Miettonne 60 lt. oder 90 lt € 146,88 € 36,72

SONSTIGES

Restabfallabgabe Altstoffsammelzentrum pro kg € 0,50

Strauchschnittanlieferung private Haushalte € 0,00
Grünschnittanlieferung private Haushalte € 0,00

Sonderentleerung Biotonne als Restmüll € 29,37

Volksschüler und Kindergartenkinder € 3,10

Schüler Neue Mittelschule und Schüler aus St. Konrad € 3,50

Lehrpersonen € 6,50

Tarif je Kind € 25,35

2. Wohnsitze

Essensbeiträge Schülerausspeisung pro Portion ab 1.9.2023

Begleitung Kindergartenbus pro Monat ab 01.01.2023

Müllsäcke zusätzlich

Sonderbereich



Zusammenfassung der wichtigsten laufenden Gebühren 2024

Normaltarif pro zugest. Portion € 13,50

Sozialtarif pro zugest. Portion € 10,61

Selbstabholer pro abgeholter Portion € 9,32

Tarif Grubbachstr. pro zugest. Portion € 12,27

Essen auf Rädern


